
Миорская районная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

14.12.2023 №5 
г. Миоры

О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации 
кандидатов в депутаты Миорского 
районного Совета депутатов 
двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Миорская районная избирательная комиссия РЕШИЛА:

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты Миорского 
районного Совета депутатов по соответствующему избирательному округу 
необходимо следующее количество подписей избирателей:

№
п./п. Наименование и номер 

избирательного округа

Число
избирателей,

проживающих
округе

Количество подписей 
избирателей, 

необходимое для 
регистрации 

кандидата
1 . Миорский-Центральный 

избирательный округ № 1
465 10

2. Миорский-Комунистический 
избирательный округ № 2

446 10

3. Миорский-Северный 
избирательный округ № 3

478 10

4. Миорский-Молодежный 
избирательный округ № 4

499 10

5. Миорский-Сентябрьский 
избирательный округ № 5

461 10

6. Миорский-Комсомольский 
избирательный округ № 6

469 10

7. Миорский-Кировский 
избирательный округ № 7

454 10

8. Миорский-Дзержинский 
избирательный округ № 8

498 10

9. Миорский-Почтовый 
избирательный округ № 9

453 10

10. Миорский-Первомайский 
избирательный округ № 10

479 10



11. Миорский-Цветочный 
избирательный округ № 11

462 10

12. Миорский-Юбилейный 
избирательный округ № 12

501 10

13. Дисненский-Двинский 
избирательный округ № 13

426 10

14. Дисненский-Центральный 
избирательный округ № 14

431 10

15. Дисненский-Школьный 
избирательный округ № 15

423 10

16. У змёнский-С лободской 
избирательный округ № 16

504 10

17. Заутьевский
избирательный округ № 17

415 10

18. Цветинский
избирательный округ № 18

436 10

19. Подъельцевский 
избирательный округ № 19

480 10

20. Чересский
избирательный округ № 20

491 10

21. Николаёвский-Хотьковский 
избирательный округ № 21

462 10

22. Новопогостский 
избирательный округ № 22

503 10

23. Чепуковский- 
Дворносельский 
избирательный округ № 23

496 10

24. Каменпольевский 
избирательный округ № 24

442 10

25. Перебродский 
избирательный округ № 25

422 10

26. Идолтавский
избирательный округ № 26

426 10

27. Паташнянский-По вятский 
избирательный округ № 27

414 10

28. Турковский-Пересловский 
избирательный округ № 28

445 10

29. Истовский-Канцеровский 
избирательный округ № 29

428 10

30. Язненский
избирательный округ № 30

450 10


